
平成30年２月22日
保護者 殿

県立楠隼中学校・楠隼高等学校

校 長 秋 元 達 也

課題研究発表会について（御案内）

時下，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動につきまして御協力賜りまして厚くお礼申し上げます。

さて本校では，JAXA県教育委員会提携宇宙航空教育推進モデル校として,子どもたち

の｢好奇心｣｢探究心｣を育て，｢広い視野｣を育成するために，宇宙航空を素材とした「シ
リーズ宇宙学」と,「リサーチ能力」「プレゼン能力」「コミュニケーション能力」を育

成するためにことばを扱った「ことば探究」を教育課程に位置付け，総合的な学習の

時間等を活用して課題解決的な学習を進めております。
つきましては，生徒たちの学習の成果を発揮する場として下記の日程で標記の会を

実施いたします。

代表生徒の発表となりますが，生徒たちの学習の成果の一端をお知りいただく良い

機会ととらえております。是非，保護者の皆様にも御参加いただきたく，御案内申し
上げます。

参加を御希望の際は，誠に申し訳ございませんが，３月２日（金）までに，別紙の

参加申込用紙に必要事項を記入の上，送信してください。

記

１ 日 時

平成30年３月13日（火） 午後１時35分から午後４時15分まで

〈日程〉受付 午後１時10分から午後１時35分まで
中学生の部 午後１時35分から午後３時00分まで

高校の部 午後３時00分から午後４時15分まで

２ 場 所
本校 体育館

３ その他

(1) 開始20分前までにお越しください。

(2) 駐車場は，体育館前を御利用ください。
(3) 事前にＦＡＸを御提出いただいた方のみ御参加いただけます。

問い合わせ先

県立楠隼中学校・楠隼高等学校：担当 中村真

〒893-1206 肝属郡肝付町前田５０２５

電話 0994-65-1192 ＦＡＸ 0994-65-1113

メール nansyun-sh@edu.pref.kagoshima.jp



（鑑の必要はありません）

県立楠隼中学校・楠隼高等学校：担当 中村真・森圭

〒893-1206 肝属郡肝付町前田５０２５

電話 0994-65-1192 ＦＡＸ 0994-65-1113

メール nansyun-sh@edu.pref.kagoshima.jp

３月１３日（火）の課題研究発表会に参加します。

○ いずれかに○印をお付けください。

・午後１時35分（中学生の部）から参加

・午後３時00分（高校生の部）から参加

御氏名

参加人数 人

連絡先

（電話番号）

参加を希望される方は３月２日（金）までに送信してください。


